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ÍLATURA DE LA PROVINCIA
DE TIERRA DEL FUEGO
SRA. PRESIDENTA
Ménica Susana URQUIZA
S / _0

Ref.: Resol. M.E N° 423/2014 y N°
300/17 y ART. 35 Ley 1191

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a efectos de informar que
mediante mail se remitieron las planillas con la información solicitada en las normas de la referencia,
correspondiente al Período Agosto de 2020. Dicha información fue subida al portal WEB de Responsabilidad
Fiscal dando cumplimiento a lo establecido por Ley Provincial N° 694 - Régimen Federal de Responsabilidad
Fiscal.

Se adjuntan las siguientes Planillas:

• Planilla N° 1: Esquema Ahorro -Inversión - Financiamiento Devengado
• Planilla N° 1: Esquema Ahorro -Inversión - Financiamiento Pagado
• Planilla N° 1: Esquema Ahorro -Inversión - Financiamiento Pagado de Ejercicios Anteriores
• Planilla N° 1: Esquema Ahorro - Inversión - Crédito Vigente
• Planilla N° 2: Ejecución de Presupuesto de Recursos
• Planilla N° 3: Ejecución de Gastos por Objeto
• Planilla N° 4: Evolución de la deuda
• Planilla N° 5: Cuentas Bancadas
• Planilla N° 6: Nómina de Personal
• Planilla N° 7: Composición del Gasto por Finalidad - Función y Carácter Económico Devengado
• Planilla N° 7: Composición del Gasto por Finalidad - Función y Carácter Económico Pagado
• Planilla N° 8: Planta del Personal
• Planilla N° 10: Estado de Movimiento del Tesoro (sin discriminar, se confecciono una sola planilla

para ambos sistemas)
• Planilla N° 13: Stock de deuda, uso del crédito y servicio de deuda Devengado
• Planilla N° 33: Stock de deuda, uso del crédito y servicio de deuda Pagado
• Planilla N° 14: Avales y Garantías
• Planilla N° 15: Avance Físico y Financiero de Obras en Ejecución

Se remitió mail a los siguientes correos electrónicos: infopartdf(S) gmail.com, presidencia(a)lcgistdf.gov.ar y
dcspachoprcsidcncia(a)lcgistdf.gov.ar

Sin más lo saludo a Usted muy atentamente.

bftb

^^s^
C?-s

10 FEB 2021

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del. Sur, son y serán Argentinas
Pablo Daniel R1VAROLA

Legislador Bloque F.O.RJ.A.
PODER LEGISLATIVO



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas de] Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Crédito Vigente
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

100000000

101000000

101010000

101010100

101020000

101021200

101021900

101030000

101040000

101040100

102000000

102010000

102010100

102012500

102020000

103000000

104000000

104010000

104020000

104050000

105000000

105020000

105030000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

202000000

203000000

203010000

204000000

204010000

204010800

204020000

204020100

205000000

300000000

400000000

401000000

402000000

402020000

402020100

402040000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

De Origen Provincial

Ingresos Brutos

De Origen Nacional

Impuesto a los Bienes Personales - Ley N° 23.966 Art. 30

Otros

Afectados a Obras Públicas

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Aportes y Retenciones que perciben Org. de Prev. y Asist. Soc.

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Tasas Retributivas de Servicios

Regalías Hidra carburiferas

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA/ ING. OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Títulos y Valores

Arrendamiento de Tierras y Terrenos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

del Sector Público Nacional

del Sector Público Provincial y Municipal

II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Prestaciones que brindan los Organ.de Prev. y Asistencia Social

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AI Sector Privado

Otros

Al Sector Público

Municipios

OTROS GASTOS

III. RESULTADO ECONÓMICO (I-II)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

del Sector Público Nacional

de la Adm. Central Nacional

del Sector Externo

IMPORTE

5.169.560.726,06

19.301.710,52

0,00

0,00

19.301.710,52

19.301.710,52

0,00

0,00

5.143.828.822,05

5.143.828.822,05

2.763.324,89

0,00

0,00

0,00

2.763.324,89

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

5.881.428.648,79

118.918.683,13

93.596.655,94

2.937.533,11

22.384.494,08

0,00

5.756.935,551,06

5,756.935.551,06

1 .407.546,00

1 .407.546,00

1.407.546,00

0,00

0,00

4.166.868,60

-711.867.922,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:13:31 BAEZ, DIEGO Página 1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Crédito Vigente
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

Fin Pasos

COD

403000000

403020000

403030000

403030100

403030200

403030400

500000000

501000000

501010000

501020000

501020100

501030000

501 040000

502000000

502010000

502010200

502020000

502020100

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1000000000

1100000000

1101000000

1102000000

1200000000

1300000000

1400000000

1401000000

1401020000

1401040000

1402000000

1402050000

1500000000

1501000000

1501020000

1501050000

1502000000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Recupero de Prestamos de Corto Plazo

Recupero de Prestamos de Largo Plazo

del Sector Privado

del Sector Publico Nacional

del Sector Publico Municipal

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

Con Rentas Generales

Bienes Preexistentes

Otros

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

a Empresas

Al Sector Público

Municipios

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)

Vil. GASTOS TOTALES (II+V)

VIH. GASTOS PRIMARIOS (Vll-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(VI-V||)

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

XI. GASTOS FIGURATIVOS

Gastos Figurativos de la Adm. Prov. p/ transacciones corrientes

Gastos Figurativos de la Adm. Prov.p/ transacciones de capital

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-Xl)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Disminución de Inversiones Fcras. Temporarias

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

Incremento de Otros Pasivos / Inc. del Patrimonio

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Inversiones Fcras. Temporarias

Incremento de Otros Activos Financieros

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.879.343,00

28.879.343,00

6.520.000,00

0,00

0,00

18.334.343,00

4.025.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.169.560.726,06

5,910.307.991,79

5.910.307.991,79

-740.747.265,73

61.683.160,82

0,00

0,00

0,00

-740.747.265,73

-679.064.104,91

679.064.104,91

666.230.064,81

8. 157,23

666,221.907,58

12.834.040,10

12.834.040,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF

ETAPA: Crédito Vigente

MES 8 DE 2020
TRIMESTRE 3

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 13/04/2013:06

Los $ 22.359.343,00 , incluyen:
- Edificios e instalaciones $ 18.334.343,00
-Otros $4.025.000,00

BAEZ Firmado digitalmente GÓMEZ Firmadodigitalmenle
por BAEZ Diego por GÓMEZ Leonardo

Diego Alandro Leonardo *w
J Fecha:I021.01.05 . . Fecha: 2011.01.2$

Alejandro ^-.^-.^^w Ariel

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:13:31 BAEZ, DIEGO Página 3



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - F1NANCIAMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

100000000

101000000

101010000

101020000

101021200

101021900

101030000

101040000

101040100

102000000

102010000

102020000

103000000

104000000

104020000

104050000

105000000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

202000000

203000000

203010000

204000000

204020000

204020400

205000000

300000000

400000000

401000000

402000000

402020000

402020100

402020114

403000000

403020000

403030000

500000000

501000000

501010000

501020000

501020100

CONCEPTO

!. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

De Origen Provincial

De Origen Nacional

Impuesto a los Bienes Personales - Ley N° 23.966 Art. 30

Otros

Afectados a Obras Públicas

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Aportes y Retenciones que perciben Org. de Prev. y Asist. Soc.

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA/ ING. OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Títulos y Valores

Arrendamiento de Tierras y Terrenos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Prestaciones que brindan los Organ.de Prev, y Asistencia Social

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Público

Otros

OTROS GASTOS

III. RESULTADO ECONÓMICO (l-ll)

IV, INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

del Sector Público Nacional

de la Adm. Central Nacional

Otros

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Recupero de Prestamos de Corto Plazo

Recupero de Prestamos de Largo Plazo

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

Con Rentas Generales

IMPORTE

4.351.314.407,12

13.298.238,59

0,00

13.298.238,59

13.298.238,59

0,00

0,00

4.335.384.459,44

4.335.384.459,44

2.631.709,09

0,00

2.631.709,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.389.073.061,62

82.720.590,26

73.394.939,66

1.035.412,28

8.290.238,32

0,00

4.306.132.223,06

4.306.132.223,06

0,00

0,00

0,00

220.248,30

-37.758.654,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.118.907,98

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

0,00

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:15:59 BAEZ, DIEGO Página 1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANC1AMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

501040000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1000000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1401000000

1401020000

1401030000

1401040000

1402000000

1402040000

1402050000

1403000000

1500000000

1501000000

1501010000

1501050000

1502000000

1502040000

1502050000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

Otros

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)

Vil. GASTOS TOTALES (II+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS (VIl-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. RGUR.(VI-VII)

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

XI. GASTOS FIGURATIVOS

Xll. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Disminución de Inversiones Fcras. Temporarias

Disminución de Adelantos a Prov. y Cont.

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

Incremento de la Deuda Flotante

Incremento de Otros Pasivos / Inc. del Patrimonio

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Disponibilidades

Incremento de Otros Activos Financieros

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

Disminución de la Deuda Flotante

Disminución de Otros Pasivos

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

0,00

0,00

4.351.314.407,12

4.391.191.969,60

4.391.191.969,60

-39.877.562,48

0,00

0,00

-39.877.562,48

-39.877.562,48

973.590.338,34

380.188.601,20

24.914,00

0,00

380.163.687,20

593.401.737,14

586.741.295,50

6.660.441,64

0,00

933.712.775,86

299.902.641 ,44

237.501.146,49

62.401 .494,95

633.810.134,42

624.404.531 ,44

9.405.602,98

0,00

0,00

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 13/04/2016:40

Haberes Marzo se devengó y pagó en Abril. Total del gasto $ 7.285.334,83

Número: 2 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 04/05/2009:44

Prestaciones que brindan los Organ.de Prev. y Asistencia Social incluye: Jubilaciones, Pensiones, Asignaciones Fliares. y otros
bonos/complementos/asignaciones extraordinarias.

Número: 3 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 14/05/20 11:01

Haberes Abril se devengó y pagó en Mayo. Total del gasto $ 7.048.198,79

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:15:59
Firmado digital mente

BAEZ DieqOP°'BAEZDiego
J . Alejandro

Alejandro F«t«:io2).oi.os
J 10:51:48-0100'

BAEZ, DIEGO
GÓMEZ ñimido dirimente

por GQV.EZ Leonardo
Leonardo <*«

. . Fecha: 2021. 01. 25
Ariel 17:21.IS-03'00'

Página 2



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - F1NANC1AMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Pagado de Ejercicios Anteriores
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

100000000

101000000

102000000

103000000

104000000

105000000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

202000000

202010000

203000000

203010000

204000000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1000000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1401000000

1402000000

1500000000

1501000000

1501020000

1502000000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA/ ING. OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Prestaciones que brindan los Organ.de Prev. y Asistencia Social

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

III. RESULTADO ECONÓMICO (MI)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)

VIL GASTOS TOTALES (II*VJ

VIII. GASTOS PRIMARIOS (Vll-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(Vl-VI|)

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

XI. GASTOS FIGURATIVOS

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Inversiones Fcras. Temporarias

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

624.071.631,44

7.548.654,72

7.192.213,17

356.441,55

0,00

0,00

0,00

616.522.976,72

61 6.522.976,72

0,00

-624.071 .631 ,44

0,00

0,00

0,00

0,00

332.900,00

332.900,00

332.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

624.404.531,44

624.404.531,44

-624.404.531,44

0,00

0,00

-624.404.531 ,44

-624.404.531,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-624.404.531,44

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:16:57 BAEZ, DIEGO Página 1
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

100000000

101000000

101010000

101010100

101020000

101021200

101021900

101030000

101040000

101040100

102000000

102010000

102010100

102012500

102020000

103000000

104000000

104020000

1 04050000

105000000

105020000

105030000

200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

202000000

203000000

203010000

204000000

204020000

204020400

205000000

300000000

400000000

401000000

402000000

402020000

402020100

402020114

403000000

500000000

501000000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

De Origen Provincial

Ingresos Brutos

De Origen Nacional

Impuesto a los Bienes Personales - Ley N° 23.966 Art. 30

Otros

Afectados a Obras Públicas

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Aportes y Retenciones que perciben Org. de Prev. y Asist. Soc.

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Tasas Retributivas de Servicios

Regalías Hidra carburíferas

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA/ ING. OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Títulos y Valores

Arrendamiento de Tierras y Terrenos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

del Sector Público Nacional

del Sector Público Provincial y Municipal

II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Prestaciones que brindan los Organ.de Prev. y Asistencia Social

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Público

Otros

OTROS GASTOS

III. RESULTADO ECONÓMICO (I-II)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

del Sector Público Nacional

de la Adm. Central Nacional

Otros

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

IMPORTE

4.351.314.407,12

13.298.238,59

0,00

0,00

13.298.238,59

13.298.238,59

0,00

0,00

4.335.384.459,44

4.335.384.459,44

2.631.709,09

0,00

0,00

0,00

2.631.709,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.802.331.766,12

73.786.756,07

64.651 .560,97

1.035.412,28

8.099.782,82

0,00

3.728.324.761 ,75

3.728.324.761 ,75

0,00

0,00

0,00

220.248,30

548.982.641,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.118.907,98

2.118.907,98
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - HNANCIAM1ENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

En Pesos

COD

501 01 0000

501020000

501040000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1000000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1401000000

1401020000

1401040000

1402000000

1402050000

1500000000

1501000000

1501010000

1501050000

1502000000

1502040000

1502050000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

Maquinaria y Equipo

Construcciones

Otros

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I+1V)

VIL GASTOS TOTALES (tl+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS (VIl-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(V|-VII)

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

XI. GASTOS FIGURATIVOS

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Disminución de Inversiones Fcras. Temporarias

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

Incremento de Otros Pasivos / Inc. del Patrimonio

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Disponibilidades

Incremento de Otros Activos Financieros

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

Disminución de la Deuda Flotante

Disminución de Otros Pasivos

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

2.118.907,98

0,00

0,00

0,00

0,00

4.351.314.407,12

3.804.450.674,10

3.804.450.674,10

546.863.733,02

0,00

0,00

546.863.733,02

546.863.733,02

386.849.042,84

380.188.601,20

24.914,00

380.163.687,20

6.660.441,64

6.660.441,64

933.712.775,86

299.902.641 ,44

237.501.146,49

62.401 .494,95

633.810.134,42

624.404.531 ,44

9.405.602,98

0,00

0,00
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo; Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

COD. RECURSO

100000000

101000000

101020500

101030000

101030100

101030103

102000000

102090000

102090900

102090909

103000000

103010000

103010100

103010200

103020000

103030000

104000000

105000000

106000000

106010000

106020000

106030000

106050000

107000000

200000000

201000000

201030000

202000000

202010000

300000000

301000000

RECURSOS

RECURSOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

Bienes personales No incorpo

Sobre la Producción, el Consum

Valor Agregado

Valor Agregado Ley N° 23.9

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Otros Ingresos No Tributarios

Otros

Otros No Tributarios

CONTRIBUCIONES

Contribuciones al Servicio Previs

Aportes Personales

Contribuciones Patronales

Contribuciones a las Obras Soc¡

Otras Contribuciones

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA AD

INGRESOS DE OPERACIÓN

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Prestamos

Intereses por Depósitos

Intereses por Títulos y Valores

Arrendamientos de Tierras yTer

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPIT

Amortizaciones y Depreciacione

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Del Sector Privado

FUENTES FINANCIERAS

VENTA DE TÍTULOS Y VALORES

FORMULADO

5.169.560.726,06

19.301.710,52

0,00

19.301.710,52

19.301.710,52

19.301.710,52

2.763.324,89

2.763.324,89

2.763.324,89

2.763.324,89

5.143.828.822,05

5.143.828.822,05

2.468.754.719,69

2.675.074.102,36

0,00

0,00

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0.00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

660.729.761,91

0,00

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVO

5.169.560.726,06

19.301.710,52

0,00

19.301.710,52

19.301.710,52

19.301.710,52

2.763.324,89

2.763.324,89

2.763.324,89

2.763.324,89

5.143.828.822,05

5.143.828.822,05

2.468.754.719,69

2.675.074.102,36

0,00

0,00

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

660.729.761,91

0,00

EJECUTADO

4.351.314.407,12

13.298.238,59

0,00

13.298.238,59

13.298.238,59

13.298.238,59

2.631.709,09

2.631.709,09

2.631.709,09

2.631.709,09

4.335.384.459,44

4.316.817.104,86

2.111.390.917,30

2.205.426.187,56

0,00

18.567.354,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198.649.388,92

0,00

SALDO

818.246.318,94

6.003.471,93

0,00

6.003.471,93

6.003.471,93

6.003.471,93

131.615,80

131.615,80

131.615,80

131.615,80

808.444.362,61

827.011.717,19

357.363.802,39

469.647.914,80

0,00

-18.567.354,58

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

3.666.868,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

462.080.372,99

0,00

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:36:52 BAEZ, DIEGO Página: 1



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

COD. RECURSO

302000000

303000000

303010000

304000000

305000000

305010000

305010100

305020000

305030000

305030100

305040000

305040100

305040200

305050000

305060000

305070000

305070100

305080000

306010000

306020000

307000000

309000000

401000000

401010000

401010100

401020000

401030000

1000000000

RECURSOS

VENTA DE ACCIONES Y PARTIÓ

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

Del sector privado

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO

DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIV

Disminución de Disponibilidades

De Caja y Bancos

Disminución de Inversiones Fina

Disminución de Cuentas Comerc

Cuentas a cobrar comerciales

Disminución de Otras Cuentas a

Otras cuentas a cobrar a corto

Otras cuentas a cobrar a largo

Disminución de Documentos Co

Disminución de Otros Document

Adelantos a Proveedores y Cont

Adelantos a proveedores y co

Activos Diferidos

Colocación de Deuda Interna

Colocación de Deuda Externa

OBTENCIÓN DE PRESTAMOS

INCREMENTO DEL PATRIMONIO

CONTIBUCIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

Contr. de la Adm Central para Fi

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

TOTALES

FORMULADO

0,00

8.157,23

8.157,23

0,00

660.721.604,68

272.438.306,60

272.438.306,60

0,00

0,00

0,00

388.283.298,08

0,00

388.283.298,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

48.596.786,68

48.596.786,68

48.596.786,68

0,00

0,00

5,878.887.274,65

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVO

0,00

8.157,23

8.157,23

0,00

660.721.604,68

272.438.306,60

272.438.306,60

0,00

0,00

0,00

388.283.298,08

0,00

388.283.298,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.596.786,68

48.596.786,68

48.596.786,68

0,00

0,00

5.878.887.274,65

EJECUTADO

0,00

24.914,00

24.914,00

0,00

198.624.474,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

198.624.474,92

320.983,24

198.303.491,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

178.615.608,11

178.615.608,11

178.615.608,11

0,00

0,00

4.728.579.404,15

SALDO

0,00

-16.756,77

-16.756,77

0,00

462.097.129,76

272.438.306,60

272.438.306,60

0,00

0,00

0,00

189.658.823,16

-320.983,24

189.979.806,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-130.018.821,43

-130.018.821,43

-130.018.821,43

0,00

0,00

1.150.307.870,50
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 14/05/2011:41

Dentro de Aportes Personales se incluyen $ 125.842.942,85 (abril), $ 44.726.478,94 (marzo) y $ 80.670.424.91 (febrero), de los cuales queda pendiente determinar qué corresponde a aportes y qué a

contribuciones. No se puede terminar de procesar la información debido a la demora de parte de los organismo en informar los conceptos.

Número: 2 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 12/06/2010:26

Dentro de Aportes Personales se incluyen $ 58.156.891,28 (mayo), $ 47.417.690,36 (abril). $ 44.425.968,31 (marzo) y $ 80.373.831,22 (febrero), de los cuales queda pendiente determinar qué corresponde
a aportes y qué a contribuciones. No se puede terminar de procesar la información debido a la demora de parte de los organismos en informar los conceptos.

Número: 3 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 02/07/20 11:42

Ya se encuentra consolidada toda la información que estaba pendiente al 31/05/2020. Se exponen los totales definitivos por los conceptos de: Valor Agregado Ley N° 23.966 - Seguridad Social; Aportes
personales, Contribuciones y Disminución de Otras Cuentas a Cobrar (Otras cuentas a cobrar a largo plazo).

Número: 4 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 15/07/20 12:11

Dentro de Aportes Personales se incluyen $ 25.110.260,92, de los cuales queda pendiente determinar qué corresponde a aportes y qué a contribuciones. No se puede terminar de procesar la información

debido a la demora de parte de los organismo en informar los conceptos.

Número: 5 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 07/08/2009:15

Se actualizó Aportes personales, Contrib. patronales y Otras cuentas a cobrar a largo plazo. Dentro de Aportes personales hay $ 1.310.427.63 pendiente de determinar cuánto corresponde a aportes y

cuánto a contribuciones.

Número: 6 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 14/08/2015:10

Dentro de Aportes Personales se incluyen $ 49.484,22 (Junio) y $ 2.265.343,80 (Julio), de los cuales queda pendiente determinar qué corresponde a aportes y qué a contribuciones. No se puede terminar
de procesar la información debido a la demora de parte de los organismo en informar los conceptos.

Número: 7 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 19/08/2008:53

Dentro de Aportes Personales se incluyen $ 49.484,22 (Junio) y $ 32.220,90 (Julio), de los cuales queda pendiente determinar qué corresponde a aportes y qué a contribuciones. No se puede terminar de

procesar la información debido a la demora de parte de los organismo en informar los conceptos.

Número: 8 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 24/08/20 11:52

Se determinaron los importes pendientes detallados en la observación con fecha 19/08/2020.

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:36:52
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Provincia de Tierra de! Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

COD. GASTO

10000

10100

10101

10102

10200

10201

10300

10301

10400

10401

10500

10501

10600

10601

20000

20100

20101

20200

20202

20300

20301

20400

20404

20500

20502

20600

20602

20700

20704

20800

20900

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

Personal permanente

Retribuciones del Cargo

Retribuciones a personal directivo y de control

Personal Temporario

Retribuciones del cargo

Servicios extraordinarios

Retribuciones extraordinarias

Asignaciones familiares

Asignaciones (amillares

Asistencia social al personal

Seguros de Riesgo del Trabajo

Beneficios y compensaciones

Beneficios y compensaciones

BIENES DE CONSUMO

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Textiles y vestuario

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e Impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos de cuero y caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Productos metálicos

Estructuras metálicas acabadas

Minerales

Otros bienes de consumo

CRED ORIGINAL

93.596.655,94

88.757.243,25

75.586.431.58

13.170.811.67

1.253. 811. IB

1.253.811.18

0.00

0,00

2.375.066,87

2.375.066,87

622.859,19

622.859.19

587.675.45

587.675,45

2.937.533,11

221.000,00

221.000.00

656.000.00

656.000,00

407.000,00

407.000.00

35.000.00

35.000,00

630.500,00

630.500,00

54.900,00

54.900,00

177.500,00

177.500.00

0,00

755.633,11

AUMENTOS

1.19B.OOO.OO

798.000.00

798.000,00

0,00

0,00

0,00

400.000,00

400.000,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

400.000,00

200.000.00

200.000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

200.000,00

DISMINUCIONES

1.198.000.00

1.133.000.00

1.133.000.00

0,00

65.000,00

65.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

400.000.00

0,00

0,00

200.000,00

200.000.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

200.000,00

CRED VIGENTE

93.596.655,94

88.422.243,25

75.251.431,58

13.170.811,67

1.188.811,18

1.188.811.18

400.000.00

400.000.00

2.375.066,87

2.375.066,87

622.859,19

622.859.19

587.675.45

587.675,45

2.937.533,11

421.000,00

421.000.00

456.000.00

456.000,00

407.000,00

407.000.00

35.000,00

35.000,00

630.500,00

630.500.00

54.900,00

54.900,00

177.500.00

177.500,00

0,00

755.633.1 1

COMPROMISO

73.394.939,66

70.240.096.75

63.384.616,15

6.855.480,60

3.254,64

3.254,64

365.371,60

365.371,60

1.830.189,60

1.830.189,60

466.481.32

466.481,32

489.545,75

489.545,75

1.035.412,28

134.610.65

134.610,65

10.180.00

10.180,00

295.545.00

295.545,00

0.00

0,00

24.401,14

24.401.14

15.000,00

15.000.00

24.166.96

24.166,96

0.00

531.508.53

DEVENGADO

73.394.939,66

70.240.096.75

63.384.616.15

6.855.480.60

3.254,64

3.254,64

365.371.60

365.371,60

1.830.189,60

1.830.189.60

466.481,32

466.481.32

489.545.75

489.545,75

1.035.412,28

134.610,65

134.610.65

10.180.00

10.180,00

295.545,00

295.545.00

0.00

0,00

24.401,14

24.401.14

15.000,00

15.000,00

24.166,96

24,166,96

0,00

531.508,53

MAND A PAGAR

73.394.939.66

70.240.096.75

63.384.616.15

6.855.480.60

3.254,64

3.254,64

365.371,60

365.371.60

1.830.189,60

1.830.189,60

466.481,32

466.481,32

489.545,75

489.545,75

1.035.412,28

134.610,65

134.610,65

10.180,00

10.180,00

295.545,00

295.545,00

0,00

0,00

24.401,14

24.401.14

15.000,00

15.000.00

24.166,96

24.166,96

0.00

531.508,53

PAGADO

64.651.560.97

61.814.216,21

55.761.605.53

6.052.610,68

0.00

0,00

365.371,60

365.371,60

1.641.897.60

1.641.897,60

405.177.10

405.177,10

424.898,46

424.898,46

1.035.412,28

134.610.65

134.610,65

10.180,00

10.180,00

295.545,00

295.545,00

0.00

0,00

24.401.14

24.401.14

15.000,00

15.000,00

24.166,96

24.166,96

0.00

531.508,53

NO EJECUTADO

20.201.716,28

18.182.146,50

11.866.815,43

6.315.331,07

1.185.556,54

1.185.556,54

34.628,40

34.628,40

544.877,27

544.877.27

156.377,87

156.377,87

98.129.70

98.129,70

1.902.120,83

286.389,35

286.389,35

445.820,00

445.820,00

111.455.00

111.455,00

35.000.00

35.000,00

606.098,86

606.098,86

39.900,00

39.900.00

153.333,04

153.333,04

0.00

224.124,58
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

COD, GASTO

20901

30000

30100

30101

30200

30201

30300

30301

30400

30401

30500

30501

30600

30700

30701

30800

30802

30900

30901

40000

40100

40102

40200

40202

40300

40302

40500

40800

40801

50000

50100

GASTOS

Elementos de limpieza

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios básicos

Energía eléctrica

Alquileres y derechos

Alquileres de edificios y locales

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Servicios comerciales y financieros

Transporte

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos directos

Otros Servicios

Servicios de ceremonial

BIENES DE USO

Bienes Preexistentes

Edificios e instalaciones

Construcciones

Construcciones en bienes de dominio público

Maquinaria y equipo

Equipo de transporte, tracción y elevación

Libros, revistas y otros elementos coleccionables

Activos intangibles

Programas de computación

TRANSFERENCIAS

Transferencias al Sector Privado p/ financiar Gastos Corrientes

CRED ORIGINAL

755.633,11

22.384.494,08

4.132.934,55

4.132.934,55

824.680,00

824.680,00

4.312.178,19

4.312.178,19

8.983.408,88

8.983.408,88

408.000,00

408.000,00

25.000,00

1.143.818,73

1.143,818,73

370.000,00

370.000,00

2.184.473,73

2.184.473,73

28.879.343,00

18.334.343,00

18.334.343,00

0,00

0,00

6.545.000,00

6-545.000,00

0,00

4.000.000,00

4.000.000,00

5,758,343.097,06

5.756.935.551,06

AUMENTOS

200.000,00

4.108.989,44

0,00

0:00

490,000,00

490.000,00

1.242.989.44

1.242.989,44

1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

650.000,00

650 000,00

526,000,00

526.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0:00

DISMINUCIONES

200.000,00

4.108.989,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.338.989,44

3.338.989,44

0,00

0,00

0,00

320.000,00

320,000,00

0,00

0,00

450,000,00

450.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CRED VIGENTE

755.633,11

22.384.494,08

4.132.934,55

4.132.934,55

1,314,680,00

1.314.680,00

5.555.167,63

5.555.167,63

6.644.419,44

6.644.419,44

408,000,00

408.000,00

225.000,00

823.818,73

823,818,73

1.020.000,00

1.020.000,00

2.260.473,73

2.260-473,73

28.879.343,00

18.334.343,00

18.334.343,00

0,00

0,00

6.545.000,00

6.545.000,00

0,00

4.000.000,00

4.000.000,00

5,758,343.097,06

5.756.935.551.06

COMPROMISO

531.508,53

11.696.120,32

1.996.685,29

1.996.685,29

814.305,25

814.305,25

4.352.690,72

4.352.690,72

3.008.800,88

3.008.800,88

104,894,88

104.894,88

86,400,00

191.073,30

191.073,30

654.270,00

654.270,00

487.000,00

487.000,00

2,226.543,48

0,00

0,00

0,00

0,00

2.226,543,48

2.226.543,48

0,00

0,00

0,00

4.306.132.223,06

4.306.132,223,06

DEVENGADO

531,508,53

8.290.238,32

1.993.885,29

1.993.885,29

411,705,25

411.705,25

2.765.400,72

2.765.400,72

2017.608,88

2.017.608,88

104.894,88

104.894.88

86,400,00

191.073,30

191.073,30

654.270.00

654-270,00

65.000,00

65.000,00

2,118.907,98

0.00

0,00

0,00

0,00

2.118.907,98

2,118,907,98

0,00

0,00

0,00

4.306,132,223,06

4.306.132.223,06

MAN DA PAGAR

531.508,53

8.099,782,82

1.993,885,29

1,993.885,29

311.055,25

311.055,25

2.765.400,72

2.765-400,72

1.977,803,38

1.977.803,38

104.894,88

104.894.88

86.400,00

191,073,30

191,073,30

654.270,00

654.270.00

15.000,00

15.000,00

2.118.907,98

0,00

0.00

0,00

0,00

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

0,00

0,00

3.728.324.761,75

3-728.324.761,75

PAGADO

531.508,53

8.099-782,82

1.993.885,29

1 .993.885,29

311.055,25

311,055,25

2.765.400,72

2.765.400,72

1.977.803,38

1.977,803,38

104.894,88

104,894.88

86.400,00

191.073,30

191.073,30

654,270,00

654.270,00

15.000,00

15.000,00

2.118.907,98

0,00

0,00

0,00

0,00

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

0,00

0,00

3.728.324.761,75

3.728.324.761,75

NO EJECUTADO

224,124,58

14.094,255,76

2.139.049,26

2,139.049.26

902.974,75

902,974,75

2.789,766,91

2.789,766,91

4.626.810,56

4.626.810,56

303.105,12

303.105,12

138.600,00

632.745,43

632.745,43

365.730,00

365.730,00

2.195.473.73

2.195.473,73

26.760.435,02

18.334.343,00

18.334.343,00

0,00

0,00

4.426.092,02

4.426.092,02

0,00

4.000.000,00

4.000,000,00

1,452.210.874,00

1.450-803.328.00
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes; 8 Año: 2020

COD. GASTO

50101

50102

50104

50200

50300

50400

50500

50700

50706

50800

50900

60000

60100

60200

60201

60300

60400

60500

60501

60600

60700

60800

70000

70600

70604

80000

80400

80402

90000

990000

GASTOS

Jubilaciones

Pensiones

Ayudas sociales a personas

Transferencias al Sector Privado p/ financiar Gastos de Capital

Transferencias al Sector Público Nacional p/ financiar Gs. Corrientes

Transferencias al Sector Público Nacional p/ financiar Gs. de Capital

Transferencias al Sector Público empresarial

Trasferencias a Inst. Prov y Munic. para financiar Gastas Corrientes

Transí, a gobiernos municipales

Trasferencias a Inst. Prov. y Munic. para financiar Gs de capital

Transferencias al Exterior

ACTIVOS FINANCIEROS

Aportes de capital

Prestamos a corto plazo

Prestamos a corto plazo al sector privado

Préstamos a largo plazo

Títulos y valores

Inremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancoas

Incremento de cuentas a cobrar

Incremento de documentos a cobrar

Incremento de acivos diferidos y adelantos a proveedores y contratista

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

Disminución de cuentas y documentos a pagar

Disminución de otros documentos a pagar a corto plazo

OTROS GASTOS

Otras pérdidas

Perdida de inventarios

GASTOS FIGURATIVOS

TOTAL DE GASTOS

CRED ORIGINAL

5.250.517.220,96

460.710.981,72

45.707.348,38

0,00

0,00

0,00

0,00

1.407.546,00

1 .407.546,00

0,00

0,00

3.361.296,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.361.296,22

3.361.296,22

0,00

0,00

0,00

305.572,38

305.572,38

305.572,38

500.000,00

500.000,00

500.000,00

0,00

5.910.307.991,79

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.706.989,44

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.706.989,44

CRED VIGENTE

5.250.517.220,96

460.710.981.72

45.707.348,38

0.00

0,00

0,00

0,00

1.407.546,00

1.407.546,00

0,00

0,00

3.361.296,22

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

3.361.296,22

3.361.296,22

0,00

0.00

0,00

305.572,38

305.572,38

305.572,38

500.000,00

500.000,00

500.000,00

0.00

5.910.307.991,79

COMPROMISO

3.908.230.936,14

367.126.468,39

30.774.818,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

220.248,30

220.248,30

220.248,30

0,00

4.394.705.487,10

DEVENGADO

3.906.230.936,14

367.126.468,39

30.774.818.53

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

220.248,30

220.248,30

220.248.30

0,00

4.391.191.969,60

MAND A PAGAR

3.383.942.514,25

316.749.627,67

27.632.619,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.248,30

220.248,30

220.248,30

0,00

3.813.194.052,79

PAGADO

3.383.942.514,25

316.749.627,67

27.632.619,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.248,30

220.248,30

220.248,30

0,00

3.804.450.674,10

NO EJECUTADO

1.342.286.284,82

93.584.513.33

14.932.529.85

0,00

0.00

0,00

0,00

1.407.546,00

1.407.546,00

0,00

0,00

3.361.296,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

3.361.996,22

3.361.296,22

0,00

0,00

0,00

305.572,38

305.572,38

305.572.38

279.751.70

279.751.70

279.751,70

0,00

1.519.116.022,19
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 11/06/20 13:46

50104 Ayudas sociales a personas —> Corresponde a Asignaciones Familiares
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

TOTALES POR FINANCIAMIENTO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Caja de Previsión Social TDF Mes: 8 Año: 2020

COD. GASTO

10000

990000

20000

990000

30000

990000

40000

990000

990000

50000

990000

60000

990000

70000

990000

80000

990000

990000

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

001002001001 Recursos Propios

BIENES DE CONSUMO

001002001001 Recursos Propios

SERVICIOS NO PERSONALES

001002001001 Recursos Propios

BIENES DE USO

001002001001 Recursos Propios

001004001034 Contribuciones figurativas

TRANSFERENCIAS

001002001001 Recursos Propios

ACTIVOS FINANCIEROS
001002001001 Recursos Propios

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

D01 002001 001 Recursos Propios

OTROS GASTOS

001002001001 Recursos Propios

TOTAL

CRED ORIGINAL

93.596.655.94

93.596.655,94

2.937.533,11

2.937.533,11

22.384.494,08

22.384.494.08

28.879.343,00

24.854.343,00

4.025.000,00

5.758.343.097,06

5.758.343.097,06

3.361.296,22

3.361.296,22

305.572,38

305.572,38

500.000,00

500.000,00

5.910.307.991,79

AUMENTOS

1.198000,00

1.198.000.00

400.000.00

400.000,00

4.108.989,44

4.108.989,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.706.989,44

DISMINUCIONES

1.198.000,00

1.198.000,00

400.000,00

400.000,00

4.108.989,44

4.108.989.44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

5.706.989,44

CRED VIGENTE

93.596.655,94

93.596.655,94

2.937.533,11

2.937.533,11

22.384.494,08

22.384.494,08

28.879.343,00

24.854.343,00

4.025.000,00

5.758.343.097,06

5.758.343.097,06

3.361.296,22

3.361.296,22

305.572,38

305.572,38

500.000,00

500.000,00

5.910.307.991,79

COMPROMISO

73.394.939,66

73.394.939,66

1.035.412,28

1.035.412,28

11.696.120,32

11.696.120,32

2.226.543,48

2.226.543,48

0,00

4.306.132.223,06

4.306.132.223,06

0,00

0,00

0:00

0,00

220.248,30

220.248,30

4.394.705.487.10

DEVENGADO

73.394.939,66

73.394.939,66

1.035.412,28

1.035.412,28

8.290.238,32

8.290.238,32

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

4.306.132.223,06

4.306.132.223,06

0,00

0,00

0,00

0,00

220.248,30

220.248,30

4.391.191.969,60

MAND A PAGAR

73.394.939,66

73.394.939,66

1.035.412,28

1.035.412,28

8.099.782,82

8.099.782,82

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

3.728.324.761,75

3.728.324.761,75

0,00

0,00

0,00

0,00

220.248,30

220.248,30

3.813.194.052,79

PAGADO

64.651.560,97

64.651.560,97

1.035.412.28

1.035.412,28

8.099.782,82

8.099.782.82

2.118.907,98

2.118.907,98

0,00

3.728,324.761,75

3.728.324.761,75

0,00

0,00

0,00

0,00

220.248,30

220.248,30

3.804.450,674,10

NO EJECUTADO

20.201.716,28

20.201.716,28

1.902.120,83

1.902.120,83

14.094.255,76

14.094.255.76

26.760.435,02

22.735.435,02

4.025.000,00

1.452210.874,00

1.452.210.874,00

3.361.296,22

3.361.296,22

305.572,38

305.572,38

279.751.70

279.751,70

1.519.116.022,19

BAEZ
Diego
Alejandro

Firmado
digitalmente por
BAEZ Diego
Alejandro
Fecha: 2021.01.05
10:55:42 -03'GO1

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:42:28 BAEZ, DIEGO



ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.
República Argentina.

MES 8 DE 2020

UNIDAD ORGANIZATIVA:

ETAPA: Ninguno

Caja de Previsión Social TDF

CÓDIGO

10000000000

20000000000

20100000000

30000000000

30100000000

40000000000

50000000000

50100000000

50200000000

50201 000000

50202000000

50203000000

50204000000

50204090000

50205000000

50206000000

50300000000

BOOOOOOOOOO

CONCEPTO

GOBIERNO NACIONAL

PRESTAMOS DEL SECTOR

ENTIDADES BANCARIAS

PRESTAMOS DEL SECTOR

ORGANISMOS 1NTERNAC

TÍTULOS PÚBLICOS

OTROS PASIVOS

DEUDA CONSOLIDADA

DEUDA FLOTANTE

Personal

Bienes de Consumo

Servicios no Personales

Bienes de Uso

Otros Bs de Uso

Transferencias

Otros Gastos

OTRAS DEUDAS

TOTAL

STOCK
al Inicio Ejercicio

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

625.337,019,0

0,00

625.337.019,0

7.336.916,08

1 .469,00

640.068,65

324,685,50

824.685,50

616.522.976,7

10.903,09

0,00

625.337.019,0

INCREMENTOS

PRESUPUEST

0,00

0,00

0,00

rj,00

0,00

0,00

586.741.295,5

0,00

536.741.295,5

8.743.378,69

0.00

190,455,50

0,00

0,00

577.807.461,3

0,00

0,00

566.741.295,5

NO PHESUPUEST

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

586.741 .295

0,00

586.741.295

8.743.373,6

0,00

190.455,50

0,00

0,00

577.807.461

0,00

0,00

5B6.74 1.295

DISMINUCIONES

PRESUPUEST

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

624.404.531,44

0,00

624.404.531,44

7,192.213,17

0,00

356.441,55

332.900.00

332.900,00

616.522.976,72

0,00

0,00

624.404.531,44

NO PRESUPUEST

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

624.404.531,44

0,00

624.404.531,44

7.192.213,17

0,00

356.441,55

332.900,00

332.900,00

616.522.976,72

0,00

0,00

624.404.531,44

STOCK
a Rn de Mes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

587.673.783,10

0.00

587.673.783,10

8.888.081,60

1 .469,00

474.082,60

491.785,50

491.785,50

577.607.461,31

10.903,09

0,00

587.673.783,10

B A EZ

Alejandro

Firmado di gira i mente
porBAEZ Diego
Alejandro
fecha: 2 02 1.0 1. OS

GÓMEZ

Leonardo

Ariel

FiTmadodlgitafmer
por GÓMEZ Leo na r
Ariel
FcdnaiJQ21.Di.J5
1731:53-03 W
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ffpMf PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO.

^*- CUENTAS BANCARIAS
Proyocia da Tierra del Fungo.

Antártida e Isla? del Atlántico Sur MES 8 DE 2020

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno

UNIDAD ORGANIZATIVA: 133 Caja de Previsión Social TDF

N° Cuenta

00000349115-00

336761

336771

336780

53 5 D 0564 72

Tipo de Cuenta

Cuanta Corriente

Cuenta Gañiente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Moneda

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Banco

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco.Tlerradel Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Nación

Saldo Libro Banco

0,00

771 .373.990,00

19.S4B.799.2B

38Q.433.B4

11.585.354,00

Saldo Extracto

0,00

771.373.990.00

19.948.799,28

390.133,64

11.555.965,00

Firmantes Instrumento Legal Fondo Tipo

Recursos de Afectación

Ubre disponibilidad

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Por Banco . '•'

Bco, Nación

Bco. Tierra del Fuegn

Moneda
Peso

Dólar

Moneda'
Peso

Dólar

Saldo Ubro Banco

11.585.354,00

0,00

Sátóó libro Banco ":
791.703.223,12

0,00

Saldo Extracto

11.555.965.00

0.00

.'.... Sa)<JcCExfeactó": ; t ;

791.703,223.12

0,00

Por Tipo de Cuenta : ! , .

Cuenla Corriente

Moneda

Peso

Dólar

Saldo Ubto Banco

803.288.577,1 2

0,00

Saido Extracto

803.259.183,12

0,00

: ' "iTeSatósTSéfíérates - ' , ;

TOTALES

OENEñALES

Moneda

Peso

Dólar

Saldo Libro Banca

803.238,577,12

e.oo

Saido Exiracto

.r...-rJ.m»̂ .-..-,.?Ĥ ?MŜ H..-,.m™m-,»-,,.,.«m̂ ^̂ »,_

BAEZ
Diego
Alejandro

Firmado dlgllalrnente
. por BAEZ Diego

Alejandro
Fecha: 2021.01 .05
10:58:26 -D3'uG'

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Firmado
d igual mente por
GÓMEZ Leonardo

Fecha: 2021.01.55
1 7:23:24 -03'OÜ'

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:47:14 BAEZ, DIEGO



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

NOMINA DE PERSONAL

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Allanlico Sur

República Argentina

ORGANISMO: Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Ninguno
MES 8 DE 2020

COD

10

11

12

13

17

18

19

20

30

ESCALAFONES

Autoridades Superiores

Otros - Escalafones Propio

SUBTOTAL I

DOCENTES

SUBTOTAL (sin S.A.C.)

SAC - Autoridades Superio

SAO - Resto

SUBTOTAL (incluido el SA

TOTAL

APORTES

PATRONALES

(a)
156.064,13

s 1.489.413,31

1.645.477,44

0,00

1.645.477,44

0,00

0,00

; 1.645.477,44

1 .645.477,44

REMUNERA-

CIONES

(b)
652.646,94

6.256.962,31

6.909.609,25

0,00

6.909.609,25

0,00

0,00

6.909,609,25

6.909,609,25

ADICIONALES

(c)

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

SUB TOTAL
(a+b+c)(d)

808.711,07

7.746.375,62

8.555.086,69

0,00

8.555.086,69

0,00

0,00

8.555.086,69

8.555.086,69

ASIGNACIONES

FAMILIARES

(e)

24.235,20

164.056,80

188,292,00

0,00

188.292,00

0,00

0,00

188.292,00

188.292,00

TOTAL

(fed+e)

832.946,27

7.910,432,42

8.743.378,69

0,00

8.713.378,69

0,00

0,00

8.743.378,69

8.7-13,378,69

APORTES

PERSONALES

(g)
131.357,78

1.197,093,95

1.328.451,73

0,00

1.328.451,73

0,00

0,00

1.328.451,73

1.328.451,73

SUELDO

LÍQUIDO

(f-a-g)

545.524,36

5.223.925,1

5,769.449,5

0,00

5.769,449,5

0,00

0,00

5,769,449,5

5.769.449,5

BAEZ
Diego
Alejandro

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Fecha de Impresión1 04/01/21 10:48:25 BAEZ, DIEGO Página 1



Pratndi tl«TkrraiitlFu«ao. Antártida e la«i MlAUi*co Sur
Kepjbtlu Arganbna

PROVINCIA DE TIERRA DEL RjEOO.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL,

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR RNALIDAD-FUNCION Y CARÁCTER ECONÓMICO

ORGANISMO: CajaOePrevisiónSodalTDF
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

cooioo

100000000

ÍOOOOOOOO

30OOOOOOO

3030OOOOO

3M 0000 00

400OOOOOO

SOOOOCOOO

600000OOO

CONCEPTO

ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL

SERVICIOS DE SEOUWDAO

SERMOOS SOCIALES

Soguftdíd Socar

Educación y Culura

SERVICIOS ECONÓMICOS

DEUDA PUBUCA

TOTAL

TOTAL

QENERAL

0.00

a. oo

1.390-971 721.30

4390571 721.30

0.00

0.00

0.00

4390971721.30

GASTOS CORRÍ ENTES

TOTAL

W

0,00

O.DO

4 .sea .«2 a 13.32
1.3B8 852.a 13, 32

0,00

0,00

0.00

43aa.8S2.ai3.32

GASTOS EN

PERSONAL

0.00

O.DO

73394.339.M

73391 939.66

0,00

D.OO

0.00

73 394 939,66

BIENES OE

CONSUMO

0.00

0.00

1 .035.112,28

1.03 5.1 12.28

0.00

0,00

000

1.035412.18

SERVICIOS NO

PERSONALES

0.00

0,00

8.Z9023S32

B 290 238.3;

0.00

O.OO

D.OO

8.290238.32

REÑÍAS DE

LA PROPIEDAD

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

PRESTAC.

SEG SOCIAL

0.00

0,00

i 303 132-223.0G

1 306 132.223,06

0.00

0,00

0,00

4 306 132.223,06

TRANSFEREN-

CIAS

0,00

O.DO

D.OO

0,00

0,00

Q.OO

0.00

0.00

OÍROS

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o.oo

TOIAL

(b)

o.oa

0,00

í.ne so/se
2.118.90739

0.00

0,00

O.DO

2.118.907.98

GASTOS DE CAPflAL

BIENES OE USO

CONSIRUC-

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

D.OO

BIENES PRE-

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

MAQUINARIA

Y EQUIPOS

0,00

0.00

2.118907,98

Z 119907.98

0.00

0.00

0.00

2.1189075S

OTROS

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

O.DO

TBANS=£R EN-

CÍAS

0.00

D.OO

O.DO

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

INVERSIÓN

FC1ERA

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

APLICACIONES FINANCIA E RAS

TOIAL

0.00

0,00

0,00

D.OO

0.00

0.00

000

D.OO

ACTIVOS

FIN UNCÍ ER OS

0.00

D.OO

0.00

0.00

0.00

0.00

D.OO

0.00

SERVICIOS DE

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

O.OG

0.00

BAEZ
Diego
Alejandro

Firmado
dígita|mente por
BAEZ Diego
Alejandio
Fecha: 2021.01.OS
10:59:32 -03W

GÓMEZ
Leonardo

Ariel

Firmado
digítalmentepor

Fecha: 2021.01.25
17:25:45 -03'GO1

OV01121 ID 19 11



Pnnneu 0> T«ra tkl Futió. Anútul» * Isl" cW íUntco Sur
RtpiíbJiu Ajg«r«na

PROVINCIA PF TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL. GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y CARÁCTER ECONÓMICO

ORGANISMO: Caja a e Previsión Social TDF
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2020
TRIMESTRES

CÓDIGO

100000000

2QOOOOOCO

300000000

303000000

3040OQOOO

400000000

soooooooo
600000000

CONCEPTO

ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL

SERVICIOS DE SEGURIDAD

SERVÓOS SOCIALES

Segundad SOGA!

Educa dúny Cuma

SERVÓOS ECONÓMICOS

DEUDA PUBLICA

TOTAL

TOTAL

GENERAL

0.00

0.00

3804230426,80

3. 804. 230 4 2S, 80

O.DO

0.00

0,00

3. 8 04 33 0.4 25. 80

GASTGS CORRIENTES

OASTOS W

TOTAL

I»)

0,00

0.00

3802111.517,62

3.80! 111 Slf.82

0.00

0.00

0.00

3.802111 517. B2

GASTOS EN

PERSONAL

0.00

0.00

646S1.560.9f

64651.S60.97

0,00

0.00

0.00

64651.560.Bf

fiONRUMO

BIENES DE

CONSUMO

0,00

O.DO

1 03 5. J 12,26

1 03 5 -J 1 2, 28

0.00

0.00

0.00

i oas.4ia.ie

SERVICIOS NO

PERSONALES

0.00

0.00

8 099 782.93

8.099.732.82

0.00

0.00

0.00

8.099.7B2.S!

RENTAS DE

LA PROPIEDAD

o.oa

0.00

0.00

o.oa

0.00

0.00

0,00

0.00

PREStAC.

SEO. SOCIAL

0.00

0.00

3 728324 761.75

3728.324761.75

0.00

0.00

a, DO
3.72S.324.761.75

TRANSFEREN-

CIAS

0.00

0,00

O.OO

0.00

0,00

0.00

a. DO
0,00

OTROS

O.OO

0.00

a.oo
o.oa

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0.00

0.00

2.118.907.93

2.118.907,98

0.00

0.00

O.OO

2 118907.98

GA5IOS DE CANTAL

BIENES DE USD

CONETRUC.

C IONES

0,00

O.DO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

BIENES PRE-

EXISTENTES

0.00

0,00

0,00

o.oo
0,00

0,00

0,00

0.00

MAQUINARIA

Y EQUIPOS

0.00

0,00

3 118.907.98

2118.907.98

0.00

0.00

0.00

2 118.90758

OÍROS

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

TRANSFEREN-

CIAS

0,1X1

0,00

0.00

O.DO

0,00

0,00

000

0.00

INVERSIÓN

FC1EFIA

O.DO

0,00

0.00

o.oa

0.00

0.00

0,00

0,00

APLICACIONES FINANCIA E FAS

TOTAL

0.00

a.oo
0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

ACTIVOS

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

o.oa

0.00

SERVICIOS DE

0,00

o.oa

0.00

0.00

0.00

o.oo
0.00

0,00

BAEZ Firmado digitalmente
por BAEZ Diego

DíeqO Alejandro
^ Fecha: 2021.01.05

Alejandro 11=00:07-os™-

Firmado
digitalmente por

Leonardo SEZLeonardo
Fecha: 2021.01.25
17:24:34-D3'00'

Ftch» de \mpms6n 04/01/21 10:60:18



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida a Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

PLANTA OCUPADA DE PERSONAL

Organismo: 133 Caja de previsión Social TDF

Valores Expresados en Pesos

Mes: 8

Año: 2020

CÓDIGO

10000000000

10100000000

10102000000

10104000000

10200000000

10205000QOQ

10206000000

10209000000

10212000000

10300000000

10400000000

10500000000

10501000000

10502000000

10503000000

10504000000

10506000000

10507000000

10508000000

10509000000

10510000000

10513000000

10515000000

30000000000

40000000000

DESCRIPCIÓN

ENCUADRAMIENTO GENERAL

AUTORIDADES SUPERIORES

Vocal

Pies id ente

PERSONAL DE GABINETE

Contador General

Auditor Interno

Se creta rio Privada

Coordinador

PERSONAL DIRECTIVO

PERSONAL SUPERIOR

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

Categoría 24

Categoría 23

Catagoria 22

Categoría 21

Categoría 13

Categoría IB

Categoria 17

Categoría 16

Categoría 15

Categoría 12

Categoria 10

TOTAL

PERSONAL ADSCRIPTO AL ORGANISMO/ENTE

SI LEY PRGSUP. APROBADA

CARGOS
APROBADOS

82

4

3

1

1

0

0

1

0

0

0

77

7

e
6

22

2

4

4

2

1

1

22

82

0

CRÉDITO
APROBADO

93.596.655.94

5.954 .212,36

4.128.853.01

1.325.359,35

E.394.S94.Q1

0.00

0.00

2.394.594.01

0.00

0.00

0,00

85.247.849.57

9.961.943,80

9.041.634.89

7.845.990.01

25.416.150.81

2.294.103,68

4.141 .B41. 83

3.608.210.03

2.138.473.75

587.675.45

1.064,408,03

19.147.417.49

93.596.655.94

0,00

S/MODIFIC. PRESUP. SI EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

CANTIDAD DE CARGOS

AUM/DISM

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

VIGENTE

82

4

3

1

1

0

0

1
0

0

0

77

7

6

6

22

2

4

4

2

1

1

22

62

0

CANTIDAD OCUPADA

PERMANENTE

77

3

2

1

3

0

0

3

D

0

0

71

7

5

7

23

1

3

2

2

3

1

17

77

0

TEMPORARIA

0

D

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL

77

3

2

1

3

0

0

3

0

0

0

71

7

5

7

23

1

3

2

2

3

1

17

77

0

VACANTE

5

1

1

0

•2

0

0

•2

0

0

0

6

0

1

-1

-1

1

1

2

0

-2

0

5

5

0

COSTO SALARIAL

PERMANENTE

73.394.939.6G

4.932.187,09

3.160.213,13

1.771.973.96

2.17B.611.85

0.00

0.00

2.178.611,85

0,00

0,00

0.00

66.284.140.72

9.053.977,75

6.064.) 73,57

7.348.137,92

21.659.241,38

902.356,68

2.446.77B.94

1.798.575.80

1.637.50B.79

2.013.792.41

858.379,12

12.501.218,36

73.394.939.66

0.00

TEMPORARIA

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

p A pT
Firmado
digitalmente por
BAEZ Diego
Alejandro

« i • i Fecha:
Alejandro 2021. oí. os

11:01:51 -OB'OO'

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Firmado digitalmente
por GÓMEZ Leonardo
Ariel
Fecha: 2021.01.25
17:25:23 -03W
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Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
ESTADO DE MOVIMIENTO DEL TESORO

MES 8 DE 2020
UNIDAD ORGANIZATIVA: Caja de Previsión Social TDF

Fn Posos

CÓDIGO

10000000000
10100000000

10102000000
10102010000

10200000000
10205000000

20000000000

20100000000

20101000000

20101010000
20102000000

20103000000
201 07000000

20108000000
20200000000

30000000000
30100000000

30101000000

30102000000
30200000000

30300000000

30400000000
30402000000

30600000000
30700000000

30800000000
30801000000

40000000000

40100000000

40101000000

40102000000

40102010000
40200000000

40205000000

50000000000

CONCEPTO

SALDOS INICIALES
Fondos Propios

Bancos
Cuentas a la Vista

Fondos de Terceros

Otros
INGRESOS

Fondos Propios

Tributarios
de Origen Nacional

No Tributarios

Contribuciones Seguridad Social

Recupero de Prestamos

Otros
Fondos de Terceros

EGRESOS
Gastos en Personal

Remuneraciones

Aportes y Cont. a la Seg. Social
Bienes y Servicios

Bienes de Uso

Transferencias
Otros

Otros Egresos

Fondos de Terceros

Diferidos Presupuestariamente
Fondos Permanentes

SALDOS FINALES

Fondos Propios

Caja

Bancos
Cuentas a la Vista

Fondos de Terceros
Otros

DIFERENCIAS

IMPORTE

565.836.359,53

550.365.824,23

550.365.824,23

550.365.824,23

15.470.535,30

15.470.535,30

4.738.163.449,96

4.730.884.257,13

13.298.238,59

13.298.238,59

2.631.709,09

4.335.384.459,44

24.914,00

379.544.936,01

7.279.192,83

4.500.662.303,47

64.651.560,97

43.258.169,31

21.393.391,66

9.135.195,10

2.118.907,98

3.728.545.010,05

3.728.545.010,05

693.410.700,52

2.800.928,85

0,00

0,00

803.337.506,02

783.388.706,74

48.928,90

783.339.777,84
783.339.777,84

19.948.799,28
19.948.799,28

0,00

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 02/07/2011:46

Se actualizó la planilla de Recursos, por lo que los conceptosde Ingresos: Tributarios, Contribuciones a la segundad social y
Otros se modificaron.

Firmado dio i taimo lite
MEZDbgo GÓMEZ

Leonardo
Ariel

BAEZ

Alejandro

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:56:04 BAEZ, DIEGO Página 1



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
SITUACIÓN DEL TESORO

MES 8 DE 2020
UNIDAD ORGANIZATIVA: Caja de Previsión Social TDF

En Pesos

CÓDIGO

10000000000
10100000000

1 0200000000

10201000000

10202000000

10300000000
10301000000

10302000000

10303000000
10304000000
10305000000

1 0400000000

10401000000
10401010000

10401020000
10402000000

1 0403000000

1 0404000000
1 0405000000

1 0406000000
1 0407000000

1 040701 0000
10407010100

10407010101

1 040701 0900
1 0407020000

20000000000
20100000000

20101000000

20102000000

20103000000
20200000000

20300000000
20400000000

20401000000

20402000000
20500000000

20600000000
20700000000

20701 000000

20702000000
20800000000
20900000000
21000000000
21100000000

21200000000
21300000000

CONCEPTO

VALORES ACTIVOS

Caja

Bancos
Libre Disponibilidad

Afectación Específica

Inversiones Financieras

Títulos y Valores
Plazos Fijos

Préstamos
Institutos de Seguridad Social

Otros

Créditos
Tesorería General de la Provincia

Del Ejercicio

Ejercicios Anteriores

Organismos Descentralizados
Empresas del Estado Provincial

Insí. de laSeg. Social
Deudores por Vta Bs. y Serv.

Anticipos otorgados
Otros Créditos

Al Sector Público

Administración Central
Min. de Planificación Federal Inv Pea y Serv

Otros
Al Sector Privado

VALORES PASIVOS
Personal

Remuneraciones a Pagar

Aportes y Cont. para Previsión Social

Aportes y Cont. para Obra Social
Proveedores

Contratistas
Beneficiarios de la Seg. Social

Jubilaciones

Pensiones

Municipalidades y Otros Entes Comunales
Empresas del Estado Provincial

Instituto Prov. Seguridad Social

Sistema Previsional
Sistema Asisíencial

Organismos Descentralizados
Tesorería General de la Provincia
Instituciones Financieras

Fondos de Terceros y Garantías

Obligaciones de Ejercicios Anteriores
Estado Nacional

IMPORTE

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:57:19 BAEZ, DIEGO Página 1



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PROVINCIA DETIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
SITUACIÓN DEL TESORO

MES 8 DE 2020
UNIDAD ORGANIZATIVA: Caja de Previsión Social TDF

En Pesos

CÓDIGO

21301000000
21302000000

21303000000

21400000000
30000000000

CONCEPTO

Tesorería General de la Nación
Empresas del Estado

Otros Organismos del Estado Nacional

Otros
DIFERENCIA (1-2)

IMPORTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: LUSOSA Fecha: 17/10/1912:44

No presenta información.

n A i~.~7
D/-\C¿.

Firmado
digitalmentepor

GAEZDtego
Alejandro

Alpmnrlrn K^Aiejdnuro n^s

Leonardo
A r¡-|

M1 lel

Fech3i3021.01.2E
17: 18:77 -03 '00'

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:57:19 BAEZ, DIEGO
Página 2



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

En Pesos

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

ORGANISMO: 133 Caja de Previsión Social TDF
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2020

CÓDIGO

1000000000

1040000000

2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

7000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

9040000000

9060000000

9060900000

PRESTAMISTA (*)

GOBIERNO NACIONAL

Financiamiento de Organismos Internacionales

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE

DEUDA CONSOLIDADA

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

OTROS

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

Transferencias

Otros

Otros

MONEDA

($ o U$S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

STOCK

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

587.673.783,10

8.888.081,60

967.337,10

577.807.461,31

10.903,09

10.903,09

DATOS DEL PERIODO

AMORTIZACIÓN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA
OPERACIÓN

11

1 1

II

1 1

II

11

1 I

! 1

II

11

11

1 ¡

1 i

II

TASA
ANUAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

BAEZ
Diego
Alejandro

Firmado digitalmente
por BAEZ Diego
Alejandro
Fecha: 2021.01.05
11:03:21 -03W

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Firmado digitalmente
por GÓMEZ Leonardo
Ariel
Fecha: 2021.01.25
17:19:36-03'00'

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:58:05 BAEZ, DIEGO Página 1



Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

STOCK DE DEUDA, USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

ORGANISMO: 133
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2020

Caja de Previsión Social TDF

En Pesos

CÓDIGO

1000000000

2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

7000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

9040000000

9060000000

9060900000

PRESTAMISTA (*)

GOBIERNO NACIONAL

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE

DEUDA CONSOLIDADA

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

OTROS

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

Transferencias

Otros

Otros

MONEDA

(S o U$S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

STOCK

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

587.673.783,10

8.888.081,60

967.337,10

577.807.461,31

10.903,09

10.903,09

DATOS DEL PERIODO

AMORTIZACIÓN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA
OPERACIÓN

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

TASA
ANUAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

Alai^rvrlr/^Alejandro

Firmado
dígitalmente por

BAEZ Diego

Alejandro

Fecha: 2021 .01 .05

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Firmado
digitalmente por
GÓMEZ Leonardo
Ariel
Fecha: 2021.01.25
17:17:53-03'00'

Fecha de Impresión: 04/01/21 10:59:24 BAEZ, DIEGO Página 1



PROVINCIA DIZ TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Provmcn di' Invifi del Fuego CAR Ai: lll'íls 1 ICAS Ut LOS AVALES Y«J ijAHANl IAH U 1 OKlaftLJUSs

Antártida e lilis del Atlántico Sur

Repuiíiica Argentina Organismo: Caja üo Previsión Social TDF

BENEFICIARIOS

Dolailar (informar al

DttBllnr (informar al

Del*l:ar (Inlormai al

Detallar (informar al

Dotci.Mr [mlormarai

ntta:-ar [informal al

Detallar (informar ni

Detallar (Informar al

Diildllar (inlortnar al

MARCO LEGAL PROYECTO PROGRAMA MONTO DEL

CONTRATO

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

U 00

0.00

0,00

0,00

MONEDA

Peso

Pgso

Poso

PüSO

Pesn

PüSD

PüSU

Poso

Peso

GARAMTlA DE

CONTRAPARTE

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0 00

0 00

0.00

Mrw i! Año 2020

SALDO

ADEUDADO

0,00

0,00

0 00

000

000

0.00

0,00

0.00

0.00

CON

PLAZO

ÍICIONES F-'INANClEflAS

GRACIA TASA

0.00

0,00

0,00

o.oo

0 CO

0.00

0,00

o.on

0.00

CANTIDAD

DE CUOTAS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

PERIODICIDAD

OBSERVACIONES

Numero 1 Usuaria CRAMIFIEZ Focha IS;'05/17 17 10

La Can 0» P '̂°" ™ P«« a™lCs y garantías

BAEZ Firmado dkjiíalmcnte f~OMF'7 ^i'madíl

por BALZ Dii-íjo U WlvlCZ. tJujilalinente por

DíeqO Alejandro i pnn-,rrln (ioí'1Ei'l(!0llfl'ricl

^ Fecha. 7071. 1)1.05 LCUMdlUU Arl[!|

Alejandro IIMM-OSW A r je i F^^OJI.OUS
J "' ICI 17:1 MI -(B'OO1



u»! o &. m
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE OBRAS EN EJECUCIÓN

MES 8 DE 2020

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno

UNIDAD ORGANIZATIVA: 133 Caja de Previsión Social TDF

Código

100000000

101000000

101000500

102000000

1 03000000

103010000

103020000

104000000

200000000

201000000

202000000

Fuente Financiamiento - Denominación de la Obra

Fuentes Internas

Tesoro Provincial

FISCALÍA DE ESTADO

Recursos Propios

Recursos con Afectación Especifica

Rec. Afee Especifica Provinciales

Rec. Afect. Especifica Nacionales

Transferencias Internas

Fuente Externas

Transferencias Externas

Crédito Externo

Código Obra Código BAPIN Fecha
Inicio

Fecha
Fin

Clase
Avance

Físico

í%)
0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ubicación
Geográfica

TOTALES:

Costo Total

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Ejecución Acumulada

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Estimación

a Cierre de Ejercicio

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

OBSERVACIONES

Fecha de Impresión: 04/01/21 11:00:40 BAEZ, DIEGO Página



Provincia do Tierra del Fuego.

Antártida e Islas del Atlántico Sur

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno

UNIDAD ORGANIZATIVA: 133 Caja de Previsión Social TDF

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE OBRAS EN EJECUCIÓN

MES 8 DE 2020

Número: 1 Usuario: CALGAÑARAZ Fecha: 27/08/2011:59

La CPSPTF no posee obras en ejecución

Alejandro

Firmado

digitalmente por
BAEZ Diego
Alejandro
Fecha: 2021.01.05
11:06:41-03'00'

GÓMEZ
Leonardo
Ariel

Firmado

digitalmente por

GÓMEZ Leonardo
Ariel

Fecha: 2021.01.25
17:26:14-03'00'

Fecha de Impresión. 04/01/21 11:00:40 BAEZ, DIEGO Página


